1

СУБЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР-ОФЕРТА

г. Москва              Дата публикации 01.01 2024 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Фирма» «Радиал», в лице генерального директора
Слодкевича Евгения Яковлевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем
«Лицензиат», с одной стороны и «Сублицензиат», с другой стороны, приобретающее право использования
на условиях простой (неисключительной) лицензии программного продукта "программа для ЭВМ
SPRL0001, разработанная под названием «HF Pager» для операционных систем Windows и Android",
(далее – Программа), путем оплаты выставленного Сублицензиату персонифицированного счета, вместе
именуемые далее «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

Определения и термины

Настоящий сублицензионный договор (Договор) составлен в соответствии с Гражданским кодексом
Российской Федерации (ГК РФ), частью четвертой.

В соответствии со статьей 438 Гражданского Кодекса РФ оплата вознаграждения признается акцептом
оферты и означает безоговорочное принятие Сублицензиатом всех условий Договора без каких-либо изъятий
или ограничений.

В целях настоящей оферты нижеприведенные термины используются в следующих значениях:
Программы для электронных вычислительных машин (программы для ЭВМ) – результаты

интеллектуальной деятельности, охраняемые в соответствии со ст. 1261 ГК РФ.
Акцепт – полное и безоговорочное принятие Сублицензиатом условий Договора.
Оферта – публичное предложение Лицензиата, адресованное любому лицу, заключить с ним

сублицензионный договор (далее – «Договор») на существующих условиях, содержащихся в Договоре.
Личный кабинет – программный интерфейс на Сайте, предназначенный для доступа к функциям ПО и

удаленного взаимодействия Лицензиата и Сублицензиата в рамках Договора, содержит иную информацию,
необходимую для исполнения настоящего договора.

Сайт - информационный ресурс Лицензиата, размещенный в сети Интернет по адресу:
https://nvis.club/hfpager,

Лицензиар – обладатель исключительных прав на программы для ЭВМ
Лицензиат – лицо, имеющее право (с согласия Лицензиара) предоставлять (продавать)

неисключительные права на программы для ЭВМ
Стороны (-а) – Лицензиат и (или) Сублицензиат.
Лицензионный договор – договор, заключенный между Лицензиаром и Лицензиатом на предоставление

неисключительных прав Лицензиату
Сублицензиат – конечный пользователь программ для ЭВМ.
Сублицензионный договор – договор, заключаемый между Лицензиатом и Сублицензиатом о

предоставлении прав на использование программ для ЭВМ Сублицензиату (простая неисключительная
лицензия) в соответствии со ст. 1238 ГК РФ

В случае отсутствия однозначного толкования термина или определения в тексте Договора следует
руководствоваться его толкованием, определенным: в первую очередь – документами, образующими Договор
между Сторонами, во вторую очередь - законодательством Российской Федерации, и в последующем -
обычаями делового оборота и научной доктриной. Любая ссылка в настоящем Договоре на пункт (раздел
Договора) и/или его условия, означает соответствующую ссылку на настоящий Договор (его раздел) и/или его
условия.

1. Предмет договора

           1.1. По настоящему Договору Лицензиат, действуя в рамках полномочий и объема прав,
предоставляет Сублицензиату неисключительные пользовательские права (простая
неисключительная лицензия) на использование программы для ЭВМ SPRL0001, разработанная под
названием «HF Pager» для операционных систем Windows и Android (далее «Программа»), а
Сублицензиат получает указанные права и уплачивает Лицензиату вознаграждение в размере, в сроки, в
порядке и на условиях, указанных в настоящем Договоре.
           1.2. Сублицензиат обязуется принять и оплатить неисключительное право на использование
"Программы" согласно выставленного Лицензиатом счета. Совершая Акцепт настоящего договора,

2

Сублицензиат полностью и безоговорочно принимает условия настоящего Договора. С момента Акцепта
настоящей Оферты, Договор считается заключенным с двух сторон.
           1.3. Сублицензиат осознает и подтверждает, что любое иное не указанное в настоящем договоре
вмешательство в работу ПО Лицензиата, является нарушением его прав и будет преследоваться по закону.
           1.4. Лицензия предоставляется Сублицензиату на всей территории Российской Федерации на весь срок
действия настоящего договора.

2. Вознаграждение, срок и порядок оплаты

2.1. Сублицензиат за предоставляемые ему неисключительные права по настоящему Договору
обязуется оплатить Лицензиату вознаграждение в сумме, указанной на сайте https://nvis.club/hfpager.

2.2. Сумма вознаграждения является договорной и не подлежит изменению.
2.3. Сублицензиат обязуется перечислить Лицензиату вознаграждение в форме авансового платежа в

размере 100 (ста) % (процентов) суммы Договора, указанной в пункте 2.1 настоящего Договора на расчетный
счет Лицензиата.

2.4. Обязательство Сублицензиата по оплате считается выполненным в день поступления денежных
средств на расчетный счет Лицензиата.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Лицензиат обязуется:
3.1.1. Предоставить Сублицензиату неисключительные пользовательские права на использование

Программ в порядке и на условиях настоящего Договора.
3.1.2. Осуществлять техническую поддержку Сублицензиата по вопросам работы Программ в течение

10 (десяти) дней с момента оплаты в порядке и на условиях настоящего Договора.
          3.2. Сублицензиат обязуется:

3.2.1. Обязуется ознакомиться с Демонстрационной версией программы, представленной на сайте
Лицензиата, для принятия решения о дальнейшем приобретении программы.

3.2.2. Выплатить Лицензиату вознаграждение за предоставление неисключительных пользовательских
прав на использование Программ в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.

3.2.3. Использовать Программы под наименованиями, установленными Лицензиаром и указанными в
Спецификации к настоящему Договору. Сублицензиат не вправе изменять наименования Программ, изменять
и/или удалять информацию об авторских правах Лицензиара согласно ст.1265 и ст.1300 ГК РФ.

3.2.4. Не осуществлять и/или не разрешать осуществлять в отношении Программ следующие действия:
перевод, модификацию и изменение, иную переработку.

3.2.5. Не выполнять действий, наносящих ущерб Лицензиару и/или Лицензиату, таких как
декомпиляция и иные действия с объектным кодом Программ, имеющие целью нарушение системы защиты
Программ от несанкционированного использования и/или получение информации о реализации алгоритмов,
используемых в Программах, либо с целью создания других программ для ЭВМ, схожих с Программами.

3.2.6. Не предоставлять (не передавать) полностью или частично третьим лицам полученные по
настоящему Договору права, в том числе не разрешается продавать, тиражировать, копировать Программу,
предоставлять доступ третьим лицам, передавать во временное пользование, распространять Программу в
коммерческих целях (за плату), отчуждать иным образом, в т.ч. безвозмездно.

           3.3. Лицензиат имеет право:
3.3.1. Вносить в Программу улучшения, изменения, устранять выявленные недостатки Программы,

выпускать новые версии Программы (обновления).
3.3.2. Отказаться от требований Сублицензиата по добавлению, изменению возможностей и

технических особенностей Программы, ввиду того, что Программа разработана для широкого круга
пользователей, а также в соответствии с пунктом 5.4 Договора.

3.3.3. В случае нарушения Сублицензиатом условий (способов) использования Программ, лишить
Сублицензиата прав на использование Программ без возврата полученных денежных средств. Нарушение
норм об охране авторских прав может также повлечь гражданско-правовую и уголовную ответственность в
соответствии с законодательством.

           3.4. Сублицензиат имеет право:
3.4.1. Произвести установку Программы, представленной на сайте https://nvis.club/hfpager.
3.4.2. Использовать Программу способами, которые разрешены и не запрещены настоящим Договором

и действующим законодательством Российской Федерации.

3

3.4.3. Получать услуги технической поддержки (техподдержки) в течение 10 (десяти) дней с момента
оплаты Программы по настоящему Договору, предоставляемые Лицензиаром дистанционно посредством
электронной почты, телефонной связи или другими способами, предусмотренным правилами Лицензиара.
Услуги операторов телефонной связи оплачивает Сублицензиат.

3.4.4. Отказаться от исполнения Договора, если Лицензиат в нарушение условий Договора в
письменной форме отказывается передать ему неисключительные права на Программы по Договору.

4. Порядок передачи неисключительных прав на Программы

4.1. Передача Сублицензиату неисключительных прав на использование Программ осуществляется
после получения оплаты, путем передачи кода (серийного номера ключа активации) с использованием
телекоммуникационной сети Интернет в порядке, установленном в пункте 4.1.1.

4.1.1. После получения оплаты Лицензиат в течении трёх рабочих дней передают Сублицензиату код
по телекоммуникационной сети Интернет.

5. Ответственность по Договору

5.1. Лицензиат гарантирует, что его правовые отношения с Лицензиаром (автором Программ)
полностью урегулированы Лицензионным договором №1 от 01.09.2020 г., а предоставляемые
неисключительные пользовательские права свободны от претензий третьих лиц.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение
обязательств по настоящему Договору, если надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным
вследствие обстоятельств непреодолимой силы. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения
обязательств по настоящему Договору, обязана уведомить другую сторону о наступлении таких обстоятельств
в течение 10 (десяти) дней. В этом случае срок исполнения обязательств продлевается соразмерно времени, в
течение которого будут действовать обстоятельства непреодолимой силы. Наступление обстоятельств
непреодолимой силы должно подтверждаться актом компетентного органа.

5.3. Программа предоставляется на условиях «как есть» (as is). Объем возможностей Программы указан
в демонстрационных версиях Программ, размещенных на сайте Лицензиата. Лицензиат не предоставляет
никаких гарантий в отношении результатов работы Сублицензиата с Программами, гарантий соответствия
Программ иным, конкретным и особенным целям Сублицензиата, а также не предоставляет никаких иных
гарантий, прямо не указанных в настоящем Договоре. В случае необходимости Сублицензиат и Лицензиар
(либо Лицензиат) могут заключить специальный договор на доработку, изменение, расширение возможностей
Программ за дополнительную плату и с согласия Сторон.

5.4. В максимальной степени, допустимой действующим законодательством, Лицензиат, Лицензиар,
равно как и их партнеры, не несут никакой ответственности за какие-либо прямые или косвенные последствия
какого-либо использования или невозможности использования Программ и/или ущерб, причиненный
Сублицензиату и/или третьим лицам в результате какого-либо использования или неиспользования
Программ, в том числе из-за возможных ошибок или сбоев в работе Программ.

5.5. Неисключительные права, переданные по настоящему Договору, возврату и обмену не подлежат.
Стороны исходят из понимания, что по Договору передаются права использования, которые не являются ни
товаром, ни работой, ни услугой (ГК РФ 4 часть). Если в процессе судебного разбирательства передача прав
по Договору будет приравнена к дистанционному способу продажи товара, то в настоящем Договоре
содержится информация о способе и сроке возврата товара надлежащего качества, а именно: в течение 7
(семи) дней после передачи товара, для этого необходимо обратиться с заявлением к Лицензиату.

5.6. Сублицензиат устанавливает Программы силами своих технических специалистов.

5.7. Данная Программа предназначен исключительно для гражданского (не военного)
применения.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его акцепта Сублицензиатом и действует до полного
исполнения Сторонами все обязательств, предусмотренных настоящим договором.

6.2. Сублицензиат дает согласие на предоставление персональных данных Лицензиату и дает свое
согласие на их обработку в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных
данных». Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие Клиента: данные документа,
удостоверяющего личность; данные правоустанавливающего документа; номера контактных телефонов и

4

адресов электронной почты; иные персональные данные. Согласие на обработку персональных данных дается
бессрочно. Сублицензиат подтверждает, что персональные данные могут быть получены Лицензиатом от
любых третьих лиц. Лицензиат не несет ответственность за достоверность персональных данных
Сублицензиата полученных от третьих лиц. Целью обработки персональных данных является надлежащее
исполнение функций Сторонами. Лицензиат вправе предоставить доступ к персональной информации
Сублицензиата соответствующим правоохранительным органам, суду, по их запросу. Стороны обязуются
обеспечивать конфиденциальность, безопасность и сохранность персональных данных в соответствии с
действующим законодательством РФ.

6.3. Все приложения и дополнительные соглашения к настоящему Договору являются его
неотъемлемой частью.

6.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они
оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

6.5. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического адреса, названия, банковских реквизитов
и иной информации она обязана в течение 7 (семи) дней письменно известить об этом другую Сторону.

6.6. Стороны договорились о действительности полученных посредством факсимильной и электронной
связи копий Договора, Дополнительных соглашений, счетов и Актов до обмена оригиналами.

6.7. Если какое-то из положений настоящего Договора в силу закона становится недействительным, то
законность/действительность его остальных положений от этого не утрачивается.

6.8. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по
одному экземпляру для каждой из Сторон. Настоящий Договор (на основании ст. 160 ГК РФ) является
соглашением Сторон об использовании факсимильной подписи на документах, связанных с возникновением
и исполнением обязательств по настоящему Договору, а именно: приложения и дополнительные соглашения
к Договору, счет, счет-фактура, накладная, акт сдачи-приемки, деловая переписка, справки, копии
документов.